DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359  53Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

Servidora:
– 54189441/ 2 – DIANA DA SILVA CASTRO – (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 923815
PORTARIA Nº 0605/2023 - GAB/SEMAS 11 DE ABRIL DE 2023.

Objetivo: Promover qualificação para Licenciamento Ambiental Rural/Supres-
são Vegetal e de Produtos e Subprodutos Florestais/Desdobro de Madeira em
Tora/Serradas, capacitação aos técnicos de meio ambiente municipal.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Rio Maria/PA
Período: 10/04 a 15/04/2023 - 05 e ½ diárias.
Servidores:
– 6403548/1 - LETÍCIA BRAGA GOMES – (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
- 5960947/2 - LUCIVANDO BARBOSA DE MORAES - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
- 5908954/4 - FABRÍCIO DA SILVA CORRÊA - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS /Secretaria Adjunta de Gestao
Administrativa e Tecnologia.

Protocolo: 924578

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 00590/ 2023- DGAF/GAB/SEMAS 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS,
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 31 de março de
2023, publicada no DOE nº 35.349 de 03 de abril de 2023;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 74 parágrafo 2º da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2023/382043.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste órgão, conforme
relacionados abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCICIO   PERIODO DE GOZO TOTAL
  DIAS

5938542/2
 

ANA CARLA SOUZA PEREIRA
  2022-2023 02/05/2023 a 16/05/2023

01/09/2023 a 15/09/2023
15
15

5937316/3
 

AMANDA GONCALVES DA SILVA
  2022-2023 02/05/2023  e 16/05/2023

17/07/2023  e 31/07/2023
15
15

57192055/2 ALAN JOSE SARAIVA DA SILVA 2022-2023 15/05/2023 a 29/05/2023 e
17/07/2023 a 31/07/2023

15
15

5907530/4
  ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA SILVA 2022-2023

24/05/2023 a 07/06/2023
17/07/2023 a 31/07/2023

15
15

5963607
  ANDREW WALLACE PALHETA VARELA 2022-2023 25/05/2023  a 07/06/2023

16/11/2023  a 30/11/2023
15
15

5963872/3
 

ARTUR WILLEN RAMOS CORREA
 

2022-2023
 

19/05/2023  a 07/06/2023
28/08/2023  a 6/09/2023

20
10

5889068/3
  CAROLINA MEDEIROS MIRALHA 2021-2022 22/05/2023 a  07/06/2023

20/11/2023 a 02/12/2023
17
13

5939260/2
  CLEYANNE KELLY BARBOSA SOUTO 2022-2023

02/05/2023 a 16/05/2023
17/08/2023 a 31/08/2023

15
15

5927720/2
 

CRISTIANE DO SOCORRO RAMOS
  2022-2023 25/05/2023 a 08/06/2023

18/09/2023 a 02/10/2023
15
15

5963674/1
  ELLEN GLEYCE DA SILVA LIMA MALTAROLO 2022-2023 02/05/2023 a 16/05/2023

17/07/2023 a 31/07/2023
15
15

57216359/1 EDUARNAGILDO BARBOSA DE BRITO 2022-20203 02/05/2023 a 31/05/2023 30
5965820/1

  FRANCINALDA DOS SANTOS GALIZA 2022-2023 24/05/2023 a 07/06/2023 15

5948127/1 FRANCISCO ALVES FREIRE 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30

57231559/2
  GLEYCE KELLY DE SOUSA RAMOS   2022-2023 08/05/2023 a 22/05/2023 e

31/07/2023 a 14/08/2023

  15
  15

8400798/ 1 IZABEL CRISTINA CORREA COSTA 2021-2022 24/04/2023 a 03/05/2023 e
02/10/2023 a 21/10/2023 e

10
20

5929168/ 2 LAERCIO DOS SANTOS RODRIGUES 2022-2023 02/05/2023 A 21/05/2023
03/07/2023 A 12/07/20213

20
10

5965842/1
 

JACQUELINE ALMEIDA DA SILVA
5953092

2022-2023
 

02/05/2023 a  19/05/2023
03/11/2023  a 14/11/2023

18
12

5936443/4 JHULIA NOBREGA MAGNO 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30
57216167/1 JOSIVALDO DE LIMA COUTINHO 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30
57193748/1

  JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES 2022-2023 15/05/2023 a 29/05/2023 15

5947074/1 KAROLINE TELES DA SILVEIRA DE SOUZA 2022-2023 15/05/2023 a 29/05/2023 15
5954829/2

  LARISSA ROBERTA OLIVEIRA CASTRO SANTOS 2022-2023 24/05/2023 a 07/06/2023
  15

5936232/2 LELA CAROLINE ARANTES MESQUITA 2022-2023 10/05/2023 a 19/05/2023
07/08/2023 a 26/08/2023

10
20

57194377/1 LEONARDO SILVA DA SILVA 2021-2022 08/05/2023 a 06/06/2023 30

8046486/2 LEIDE LAURA CANTÃO DE OLIVEIRA 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30
6330953/2 LILIAN PAULA ALMEIDA DA SILVA 2022-2023 22/05/2023 a 20/06/2023 30

5953419/ 2 LUIS GUSTAVO DE CASTRO CANANI 2022-2023 02/05/2023 a  11/05/2023 e
26/06/2023 a 15/07/2023

10
  20

5234042/2 LUIZ SERGIO DE OLIVEIRA MACHADO 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30

5965848/1 MICHELE DE OLIVEIRA BERINO 2022-2023 22/05/2023 a 05/06/2023
09/10/2023 a 23/10/2023

15
15

5925078/5 NATALIA NAGLE AZEVEDO SILVA 2022-2023 02/05/2023  a 16/05/2023 e
02/01/2024 a 16/01/2024

15
15

57188118/ 2 REBECA DE FATIMA MONTEIRO OLIVEIRA
REITZ 2021-2022 02/05/2023 a 21/05/2023

04/12/2023 a 13/12/2023
20
10

57230164/1 RIVALDO COSTA CARDOSO JUNIOR 2021-2022 02/05/2023 a 16/05/2023
  15

57189958/2 RODRIGO CUNHA MENDES 2022-2023 15/05/2023 a 29/05/2023
04/09/2023  a 18/09/2023

15
15

5927747/ 2 RAFAEL ESTUMANO LEAL 2021-2022 08/05/2023 a 26/05/2023 19
55589551/ 2 RODOLFO GADELHA DE SOUSA 2022-2023 16/05/2023 a 14/06/2023 30
57196802/ 1 SOYANE DE FATIMA MIRANDA GOMES ROCHA 2022-2023 15/05/2023 a 13/06/2023 30
572344971 TOBIAS BRANCHER 2020-2021 09/05/2023 a 07/06/2023 30
5963822/1 VICTOR LOPES MOTA 2022-2023 09/05/2023 a 07/06/2023 30
3253090/ 1 WALMIR CANTUARIA CASTRO 2022-2023 08/05/2023 a 06/06/2023 30
5958246/1 WALDILENE DO CARMO GARCIA 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30

57175264/1 WELLINGTON CEZAR DE ANDRADE SOUZA 2021-2022 24/05/2023 a 07/06/2023 e
23/08/2023 a 06/09/2023

15
15

55589547/5 WILLIAMS DIAS DE OLIVEIRA 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30
5965338/1 WILLIAM DE BRITO PANTOJA 2022-2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30

Belém, 10 de abril 2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS
• Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 925002

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 553/2023 - SAGA, PUBLICADA
EM DOE Nº 35.357, PUBLICADA EM 11.04.2023

ONDE LÊ: SERVIDOR(ES): MAJ BM MARCO ROGÉRIO SEIENZA, MF: 57175250
LEIA-SE: SERVIDOR(ES): MAJ BM MARCO ROGÉRIO SCIENZA, MF: 57175250
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 924546

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-SEGUP/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/68304

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 03/2023- SEGUP/
PA, cujo objeto é a Aquisição de uma viatura AUTO BUSCA E SALVAMENTO
LEVE (ABSL), para atender a demanda do Corpo de Bombeiros Militar do
Pará, com recurso oriundo do Convênio nº 907362/2020 firmados entre
a SEGUP/PA e SEGEN-MJ, de acordo com as condições e especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, pelo critério de
menor preço para a Empresa: TRIEL-HT INDUSTRIAL E PARTICIPACOES
S/A CNPJ: n.º 89.422.042/0001-24.
 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Global

01

Viatura AUTO BUSCA E SALVAMENTO
LEVE (ABSL),

conforme especificações técnicas exigidas
no Termo de Referência - Anexo I do

Edital.

01 R$ 676.478,00
 

R$ 676.478,00
 

VALOR TOTAL R$ 676.478,00

Valor Total: R$ 676.478,00 (Seiscentos e Setenta e seis mil quatrocentos
e setenta e oito reais)
Belém, 10 de abril de 2023
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa-SEGUP/PA

Protocolo: 924638